CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 126 / 2024

Os vereadores da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscrevem, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminham MOÇÃO DE APLAUSOS ao Rotary Club de Chapadão do
Sul pela brilhante realização do programa "Aluno Nota 10" em nosso município.

O programa "Aluno Nota 10" tem se destacado como uma iniciativa de grande relevância para a
valorização da educação e incentivo ao desempenho acadêmico de nossos estudantes. Através
dessa ação, o Rotary Club reconhece e premia alunos que se destacam por seu comprometimento,
dedicação e excelência nos estudos, contribuindo para a formação de cidadãos mais conscientes,
responsáveis e preparados para os desafios futuros.

Essa iniciativa reforça a importância de parcerias entre a sociedade civil organizada e o poder público
no desenvolvimento de políticas e projetos que promovam a educação como ferramenta de
transformação social.

Reconhecemos e aplaudimos o Rotary Club de Chapadão do Sul por sua dedicação e empenho
em prol da educação e do bem-estar de nossa comunidade, reiterando o impacto positivo que o
programa "Aluno Nota 10" tem gerado em nosso município.

Sala das Sessões, 16 de Dezembro de 2024

Alirio Bacca
Presidente(a) - PSDB

Prof.ª Almira
1º Secretário(a) - MDB

Alline Tontini
2° Secretário(a) - PSDB

Mika
Vereador(a) - PP

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

André dos Anjos
Vereador(a) - PP

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

Tucano
Vereador(a) - PSD

Marcelo Costa
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1734353729

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1734353729